Nullus suam partem, alterius consensu non prius habito, vendet alii, nec locabit, oppignorabit, vel alias alienabit, & talis alienatio cum utriusque Capituli consensu fiet non aliter. 2. Nullus utriusque partis alium Principem Dominum terræ in dicto castro receptabit, ut ex eo bellum aliis aut molestiam inferat; Episcopus tamen & Abbas poterunt res suas contra quosvis ex eo iurari, & actiones suas injuriasque contra alios prosequi. 3. Sed nec Episcopus Abbatem, & si eos inter se bello collidi contingeret, nec vicissim Abbas Episcopum ex castro Beverungen invadet, sed in pace, & tranquillitate conservabitur a custodibus. 4. Non constituetur Officiarius ab Episcopo seu Abbate qui alterius partis hostis foret. 5. Vigiles, portarii, Castrenses Episcopo & Abbati simul Huldunge seu fidelitatem jurabunt, & æqualibus expensis prædicti sustentabuntur & suscipientur; quilibet tamen pro se suis castrensibus de peculio castrensi, quod Borchleben dicitur, tenebitur providere. 6. Ad ædificia & munimenta utraque pars æquales faciet expensas, & sicutque erit in vicino ligna, lapides &c. cedere sine alterius offensa. 7. Quivis tamen aream, seu areæ partem sibi ces-

*Leges in
quas conve-
nerunt Ep.
Pad. & Ab-
bas Corbe-
jenfis super
castrum Be-
vungana.*

juram

suram poterit munire, ædificiis occupare pro libitu. 8. Murus in ambitu castræ constructur intra proximum biennium, & absolvetur solius Episcopi expensis, qui & uni sibi hoc spatio biennii clavium castræ custodiam reservat; porta tamen Abbati & familiæ ejus semper patebit. Biennio isto elapso, si Abbas potestatem clavium sibi convenientem habere voluerit, idipsam intra annum primum Episcopo significabit, eidemque 100 marcas puri argenti in Oppido Brakele in præsentia Judicis & Consulium ad manus proprias successoris sui, vel Capituli numerabit, & ex tunc Abbati, & ejus Successoribus conservatio clavium dicti castræ communis erit. 9. Oppidum construendum cum omnibus juribus erit commune Paderbornensi & Corbejensi Ecclesiis. Idem intelligitur de molendinis, telonio, conductu, nauulo, aliisque quibuscunque jurisdictionibus, spiritali exclusa; nam Archidiaconus in Beverungen fuit Engelhardus Abbas Helmwardesbusanus, ut infra patebit. 10. Adjicitur etiam, quod nos Episcopus Ecclesiam Corbejensem, alias munitiones novas in fundis & areis suis propriis construendo, absque eorum consilio, & consensu de cætero non gravabimus, nec in juribus, jurisdictionibus suis, & libertatibus antiquis per sedem Apostolicam & imperium eis condonatis non arctabimus, neque violentiam seu injuriam inferemus. Simili modo Abbas & Ecclesia Corbejensis Nos, & Ecclesiam nostram vice versa non arctabunt, seu violentiam vel injuriam irrogabunt. 11. Observabuntur etiam literæ super castris & castrensibus mansionibus & munitioibus Blanckenawe & Blanckenwerode, & eorum statu inter Ecclesiam utramque constitutas mutuo observabimus. 12. Item Ministeriales, vasalli, & Burgenses Ecclesiæ Corbejensis quoad bona sua sita in illis limitibus sine onere actuali & alio quocunque impedimento in suo statu & jure remanebunt. Inquilini in Beverungen reliquias S. Viti Martyris gloriosi ad se deportatas solemniter recipient more solito & devote, Robertus Abbas superiora cum Capituli sui Corbejensis consensu ratificat, & in recompensam sumptuum in structura castræ factorum, & beneficiorum deinceps exhibendorum, donat D. Bernhar-do Episcopo & Ecclesiæ Paderbornensi, medietatem totius officii, seu villicatio-

nis suæ in Beverungen cum proprietate. Item medietatem pensionis, jurium, jurisdictionis, feudorum, reddituum, obventionum in agris cultis & non cultis, pascuis, agris, pratis, silvis, aquis, mancipiis, piscationibus, molendinis, & fructibus universis. Et ipse Episcopus vice versa donat Abbati Corbejensi & Ecclesiæ ejus LX maldrorum redditus mensuræ Wartbergensis, æque partim siliginis & hordei pro medietate pensionis, sibi ex Beverungen alias dandæ, quorum maldrorum XX accipiet Abbas ex curte in minori Nedere, quam Herbordus miles de Mederke a Domino Episcopo Bernhar-do jure Emphiteutico tenet cum aliis minoribus juribus. Item tres mansos in minori Dasborg ad villicationem Dasborg pertinentes, ab ea tamen nunc Episcopo absolutos, quibus statim Abbas infeudavit Herboldum de Papenheim militem, recipiens ab illo curiam in Ottberg, quam alias in feudo tenuit ab Abbatibus Corbejensibus. Item recipit Abbas curiam in Brakele ab Episcopo dictam Kibereshoff cum omnibus attinentiis.

Ad hæc quia castræ structura in fundo atque area Parochialis Ecclesiæ deleta, alter Parocho locus dabitur, qui eadem immunitate præditus sit. Volens autem D. Episcopus ulteriori affectu & gratitudine respicere Ecclesiam Corbejensem, tres Ecclesias Parochiales in Beverungen, Amelungessen, & in Godelem diocesis Paderbornensis ad collationem Domini Abbatis Corbejensis spectantis ex mera liberalitate, ut fratrum conventus Ecclesiæ Corbejensis indigentia aliquantulum succurratur, de consensu Capituli Paderbornensis, & nominatim venerabilis D. Engelhardi Abbatis Monasterii in Helmwardesbusen, in Beverungen, & honorabilis viri Weneri de Aseborg Ecclesiæ Paderbornensis canonici in Amelungessen, & Godelem, Archidiaconorum cum omnibus redditibus, juribus unit & incorporat Ecclesiæ Corbejensi, ita ut posthac istæ Ecclesiæ sic sint in potestate Abbatis, ut dictas Ecclesias possint Corbejenses regere per suos conventuales, & de eis disponere pro suo commodo & profectu, vel per sæculares Clericos viros idoneos vicarios perpetuos eas regere, assignata eis annua pensione. Institutione Archidiaconi, & juribus Episcopalibus, & Archidiaconalibus salvis Episcopo & Successoribus

ejus. Sub sigillo D. Episcopi. D. Abbatis. D. Engelhardi Helmuwardeshufen-
sis Abbatis. D. Weneri de Asselborg
Canonici Paderbornensis & Archidiaconi
in Amelungessen & Godelem. Actum
Borcholte in vigilia S. Catharinae 1332,
praesentibus Praepositis in Wilbadesen,
& montis martis. Item Liborio de
Walbeke Canonico Paderbornensi, God-
scalco de Papenheim militibus. Herman-
no de Dimele, Gerharo Selingtorp,
famulis mediatoribus in ordinatione
praemissa, Arnolde de Haveresforde,
Henrico de Oldorpessen, Bartoldo Se-
wein, Joanne Judaeo militibus, Joanne
de Wimbusen, Joanne de Algenbor-
ge &c. testibus fide dignis.